
    

CCoorrppoo  ddii  PPoolliizziiaa  LLooccaallee  TTeerrrree  ddii  FFrroonnttiieerraa  
SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE 

  
Uffici Comando: Via Vittorio Veneto 9, Uggiate con Ronago (CO) Tel. 031.803145 

PEO: polizialocale@terredifrontiera.co.it      PEC: pl.terredifrontiera@pec.regione.lombardia.it 

 

Gestione associata del servizio di Polizia Locale fra i Comuni di Uggiate con Ronago, Bizzarone e Faloppio 

 
 

Uggiate con Ronago, 07/01/2026                                 Ordinanza n. 002/2026 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

Visto il D.L. 30.04.1992 n. 285 sulle norme della circolazione stradale; 

Visto la comunicazione pervenuta dall’impresa Bellomi snc con la quale si segnala l’esigenza di chiudere al traffico 

veicolare un tratto di via Tettamanti nel Comune di Faloppio (CO) al fine di consentire, nel tempo, operazioni di 

movimentazioni carichi propedeutici a lavori di manutenzione verso privata abitazione; 

Considerato che per tali lavorazioni viene richiesta la chiusura del sedime stradale limitata nel tempo ed in maniera 

dinamica ovvero in base all’effettiva esigenza operativa; 

Vista la necessità di adottare opportuni provvedimenti per garantire la necessaria sicurezza del traffico veicolare nonché 

alle persone impiegate nei lavori; 

Ritenuto, quindi, di dar corso al presente provvedimento 

Vista la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e smi; 

 

ORDINA 
 

A partire dal giorno 12/01/2026 e fino al giorno 13/03/2026, la chiusura al traffico veicolare di Via Tettamanti in 

corrispondenza del civico 3. 

L’effettiva chiusura sarà posta in essere dalla società richiedente in relazione alla reale e concreta necessità 

logistico/operativa. 

 

E’ fatto obbligo alla società incaricata all’effettuazione dei lavori: 

- di posizionare normata segnaletica di cantiere e di delimitazione dell’area interessata dai lavori, 

- di posizionare idonea segnaletica stradale utile all’identificazione delle prescrizioni imposte con il presente 

atto, 

- di adottare ogni altra misura idonea ad evitare pericoli per la circolazione stradale ed alla incolumità 

pubblica, 

- di posizionare idonea segnaletica di deviazione 

 

INFORMA 
 

 

L’Amministrazione comunale rimane completamente esonerata da qualsiasi responsabilità per eventuali danni a persone 

o cose per tutta la durata dei lavori. 

Il personale della Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza per l’esatta 

osservanza della presente. 

A norma dell’art. 3 e 4 della legge 241/1990 si avverte che, avverso la presente Ordinanza chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere per eccesso di potere, per incompetenza o per violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione e 

notificazione, al TAR della Lombardia. 

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del procedimento è il Comando di Polizia 

Locale nella persona del Comandante del Corpo di Polizia Locale Commissario Capo Fagiani Angelo. 

 

DISPONE 
 

La trasmissione della stessa al settore LL.PP. dell’Ente, alla società richiedente e all’ufficio segreteria per la successiva 

pubblicazione all’albo pretorio comunale. 

       
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Commissario Capo Fagiani Angelo 

CHIUSURA VIA TETTAMANTI PER EFFETTUAZIONE LAVORI EDILI - FALOPPIO  

mailto:polizialocale@terredifrontiera.co.it

		2026-01-07T16:49:19+0100
	Angelo Fagiani




